
INSTITUTO PARA LA PROTECCION DE PERSONAS DEFENSORAS DE DERECHOS HUMANOS Y PERIODISTAS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2306

 7,153,671.00  5,905.71  7,159,576.71  3,268,591.36  3,268,591.36SERVICIOS PERSONALES  3,890,985.35

 5,337,468.48 -7,188.48  5,330,280.00  2,661,541.16  2,661,541.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,668,738.84

 203,438.52  2,726.36  206,164.88  104,445.62  104,445.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  101,719.26

 580,200.00  0.00   580,200.00  0.00   0.00  REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  580,200.00

 1,032,564.00  10,367.83  1,042,931.83  502,604.58  502,604.58SEGURIDAD SOCIAL  540,327.25

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 262,000.00  313,015.47  575,015.47  471,134.31  461,591.41MATERIALES Y SUMINISTROS  103,881.16

 120,000.00  87,981.88  207,981.88  157,629.98  148,087.08MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 50,351.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   771.01  771.01  771.01  771.01MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 18,000.00 -9,000.00  9,000.00  0.00   0.00  PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  9,000.00

 70,000.00 -31,417.17  38,582.83  23,582.83  23,582.83COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  15,000.00

 0.00   22,810.80  22,810.80  22,810.80  22,810.80VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   128,662.00  128,662.00  128,661.20  128,661.20MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.80

 54,000.00  113,206.95  167,206.95  137,678.49  137,678.49HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  29,528.46

 2,184,329.00 -191,109.42  1,993,219.58  887,501.44  887,500.74SERVICIOS GENERALES  1,105,718.14

 261,000.00 -19,522.01  241,477.99  108,230.15  108,229.45SERVICIOS BÁSICOS  133,247.84

 487,200.00 -10,544.31  476,655.69  233,055.69  233,055.69SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  243,600.00

 145,886.00  15,323.80  161,209.80  142,105.80  142,105.80SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  19,104.00

 0.00   20,852.45  20,852.45  19,092.71  19,092.71SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,759.74

 198,420.00  40,830.50  239,250.50  120,778.57  120,778.57SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  118,471.93
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 720,000.00 -226,117.47  493,882.53  118,395.95  118,395.95SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  375,486.58

 0.00   85,151.70  85,151.70  84,770.57  84,770.57SERVICIOS OFICIALES  381.13

 371,823.00 -97,084.08  274,738.92  61,072.00  61,072.00OTROS SERVICIOS GENERALES  213,666.92

 2,400,000.00 -527,317.69  1,872,682.31  431,165.12  431,165.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  1,441,517.19

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,400,000.00 -527,317.69  1,872,682.31  431,165.12  431,165.12AYUDAS SOCIALES  1,441,517.19

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   745,098.90  745,098.90  745,098.90  745,098.90BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   370,028.30  370,028.30  370,028.30  370,028.30MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   343,900.00  343,900.00  343,900.00  343,900.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   14,078.00  14,078.00  14,078.00  14,078.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   17,092.60  17,092.60  17,092.60  17,092.60ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  12,000,000.00

 345,592.97

 12,345,592.97

 5,803,491.13

 5,793,947.53

 6,542,101.84

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JHENNY JUDITH BERNAL ARELLANO CRISTIAN ALBERTO ACOSTA PADILLA MARIA CLARISA ACOSTA LOPEZ

DIRECTORA  GENERAL COORDINADOR GRAL. ADMINISTRATIVO CONTADOR GENERAL
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